contratação ter sido exaurido o universo de competidores para o objeto deste processo, 

conclui-se pela contratação, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM DISPUTA, da empresa 

RECANTO CATARATAS HOTEL E CONVENTION LTDA  que apresentou a proposta mais 

vantajosa e dentro das especificações contidas no Termo de Referência, no importe de R$ 
61.020,00 (sessenta e um mil e vinte reais), cujas certidões estão devidamente regulares e 

anexadas no documento n° 052.507/2025. 

Cabe asseverar que as empresas Mabu Thermas Grand Resort, Interludium Iguassu Convention 

Hotel e Eco Cataratas,  relacionadas no item 4, trouxeram propostas com valores inferiores aos